



BornFiber Service Provider ApS

Erik Husfeldts Vej 7
2630 Taastrup
CVR No. 36534273

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.08.2020

Trine Bøgelund
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

BornFiber Service Provider ApS

Erik Husfeldts Vej 7

2630 Taastrup

CVR No.: 36534273

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Christian Holm Christensen, Chairman

Pernille Ravn Simonsen

Trine Bøgelund

Executive Board

Kristian Sørensen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

BornFiber Service Provider ApS develops, establishes and operates state of the art fiber- and wireless based broadband networks on the Danish island of Bornholm. On these networks BornFiber Service Provider ApS operates as full scale Internet Service Provider, offering Broadband connectivity, Digital TV content and Telephony services to private households, companies and to the public sector.

Description of material changes in activities and finances

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2019 - 31 December 2019 shows a result of TDKK - 12,881 and the Balance Sheet at 31 December 2019 a balance sheet total of TDKK 188,944 and an equity of TDKK 130,563.

Management finds the result in accordance with the plan for the year 2019, and is satisfied with the progress and development of the company according to the long term plan. Management believes that progress of 2019 is well within the threshold of the overall plan and therefore the result is considered as satisfactory.

The parent company has in the financial year injected funds of TDKK 77,790.

Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially. So far the COVID-19 outbreak at the beginning of 2020 has not had any material effect on the Entity's financial position and development. The Entity is closely monitoring any potential impact from the COVID -19 on the Entity's business.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		11,690,337	10,282,563
Staff costs	1	(14,956,640)	(11,067,389)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(9,514,327)	(8,343,189)
Operating profit/loss		(12,780,630)	(9,128,015)
Income from investments in group enterprises		(67,146)	(78,645)
Other financial income		8,507	16,060
Other financial expenses	2	(2,344,544)	(2,337,515)
Profit/loss before tax		(15,183,813)	(11,528,115)
Tax on profit/loss for the year	3	2,302,448	(2,065,522)
Profit/loss for the year		(12,881,365)	(13,593,637)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(12,881,365)	(13,593,637)
Proposed distribution of profit and loss		(12,881,365)	(13,593,637)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	4	688,730	815,703
Goodwill		0	1,620,000
Development projects in progress	4	0	155,200
Intangible assets		688,730	2,590,903
Land and buildings		6,409,002	5,904,353
Plant and machinery		167,288,437	151,132,082
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,025,180	2,650,166
Leasehold improvements		29,533	168,465
Property, plant and equipment		175,752,152	159,855,066
Other receivables		621,764	379,000
Other financial assets		621,764	379,000
Fixed assets		177,062,646	162,824,969
Manufactured goods and goods for resale		1,670,893	1,998,561
Inventories		1,670,893	1,998,561
Trade receivables		1,596,031	1,149,449
Receivables from group enterprises		1,278,498	0
Other receivables		3,192,002	6,295,283
Income tax receivable		2,017,450	213,714
Prepayments		2,126,853	3,713,961
Receivables		10,210,834	11,372,407
Cash		0	167,165
Current assets		11,881,727	13,538,133
Assets		188,944,373	176,363,102

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		150,000	100,000
Reserve for development expenditure		537,209	757,304
Retained earnings		129,876,153	64,797,423
Equity		130,563,362	65,654,727
Deferred tax		7,160,836	7,445,834
Provisions for investments in group enterprises		89,114	35,645
Provisions		7,249,950	7,481,479
Prepayments received from customers		2,700,000	11,261,869
Other payables		465,663	0
Non-current liabilities other than provisions		3,165,663	11,261,869
Bank loans		4,396,248	0
Prepayments received from customers		1,956,434	5,094,201
Trade payables		4,179,143	7,767,706
Payables to group enterprises		23,536,220	66,361,956
Other payables		4,297,353	3,141,164
Deferred income		9,600,000	9,600,000
Current liabilities other than provisions		47,965,398	91,965,027
Liabilities other than provisions		51,131,061	103,226,896
Equity and liabilities		188,944,373	176,363,102
Unrecognised rental and lease commitments	5		
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Related parties with controlling interest	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	100,000	757,304	64,797,423	65,654,727
Increase of capital	50,000	0	77,740,000	77,790,000
Transfer to reserves	0	(220,095)	220,095	0
Profit/loss for the year	0	0	(12,881,365)	(12,881,365)
Equity end of year	150,000	537,209	129,876,153	130,563,362

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	19,235,515	16,593,298
Pension costs	1,416,798	1,221,634
Other social security costs	348,586	225,377
Other staff costs	584,931	567,622
	21,585,830	18,607,931
Staff costs classified as assets	(6,629,190)	(7,540,542)
	14,956,640	11,067,389
Average number of full-time employees	39	38

2 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	2,301,800	2,235,300
Other financial expenses	42,744	102,215
	2,344,544	2,337,515

3 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Change in deferred tax	(284,998)	2,065,522
Refund in joint taxation arrangement	(2,017,450)	0
	(2,302,448)	2,065,522

4 Development projects

Bornfiber Service Provider has treated certain cost as Development cost in the Annual Report. The development costs are related to the development of the company's customer portal, sales applications, new WIFI solutions as well as cloud/server development.

The company possess the required knowledge and technical capacity to complete the project. Management expects the value of the development cost will carry value for many years to come.

5 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	13,136,641	11,938,000

6 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where LNZ Holding Zibra ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for jointly taxed entities, and for obligations, if any, relation to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

7 Assets charged and collateral

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed group enterprises' debt with Sydbank. The bank debt amount to TDKK 103,564.

8 Related parties with controlling interest

Zibra A/S, Høveltevej 67, 3460 Birkerød

Zibra Holding ApS, Høveltevej 67, 3460 Birkerød

LNZ Holding Zibra ApS, Høveltevej 67, 3460 Birkerød

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

LNZ Holding Zibra ApS

Høveltevej 67

DK-3460 Birkerød

CVR-no. 39 18 89 96
